
UNIVERSIDAD DEL VALLE
ANEXO A LA RESOLUCIÓN No.  099–07  CA.

ANEXO No. 1
PUNTAJES MÍNIMOS   SEDES REGIONALES  PERIODO  FEBRERO - JUNIO 2008

CÓDIGO PROGRAMA ACADÉMICO JORNADA PUNTAJES MÍNIMOS PARA INSCRIPCIÓN

Bio. Mat. Fil. Fis. Qui. Len. His. Geo. C. Soc. Lin. Inter

    EXAMEN DE ESTADO  A PARTIR DEL AÑO 2002
2702 Tecnología en Sistemas de Información Diurna 35 38 35 38 38 35 30 30 30 --

2703 Tecnología en Alimentos Diurna 35 35 25 35 35 35 35 35 35 --

2704 Tecnología Electrónica Diurna 35 40 35 40 35 40 35 35 35 --

3842 Contaduría Pública Diurna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --

3846 Administración de Empresas Diurna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --

3857 Comercio Exterior Diurna 35 45 35 35 35 45 35 35 35 --

   EXAMEN DE ESTADO  A PARTIR DEL AÑO 2000
2707 Tecnología en Alimentos Nocturna 35 35 25 35 35 35 35 35 35 --

2708 Tecnología en Sistemas de Información Nocturna 35 38 35 38 38 35 30 30 30 --

2709 Tecnología Electrónica Nocturna 35 40 35 40 35 40 35 35 35 --

2716 Tecnología Agroambiental Diurna 38 35 25 30 33 38 25 25 25 33

2830 Tecnología en Administración de
Empresas Nocturno -- 35 25 -- -- 30 20 20 20 --

3470 Lic. En Educación Básica con énfasis en
Matemáticas. Semi presencial -- 35 30 30 -- 35 30 -- 30 --

3841 Contaduría Pública Nocturna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --

3845 Administración de Empresas Nocturna -- 35 25 -- -- 35 20 20 20 --



UNIVERSIDAD DEL VALLE
ANEXO A LA RESOLUCIÓN No.  099–07  CA.

ANEXO No. 2
PESOS ESPECÍFICOS  SEDES REGIONALES  PERIODO FEBRERO - JUNIO 2008

CÓDIGO PROGRAMA ACADÉMICO PESOS ESPECÍFICOS 

C. Sociales
Bio. Mat. Fil. Fis. Qui. Len.

His. Geo.
Lin.
Inter

Pruebas
Especificas

 EXAMEN DE ESTADO  A PARTIR DEL AÑO 2002
2702 Tecnología en Sistemas (D) 10% 50% 5% 5% 30% -- -- --

2703 Tecnología en Alimentos (D) 15% 20% 5% 10% 25% 10% 10% 5% --

2704 Tecnología Electrónica (D) 5% 35% 5% 25% 5% 15% 10% -- --

3841 Contaduría Pública (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

3846 Administración de Empresas (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

3857 Comercio Exterior (D) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

    EXAMEN DE ESTADO  A PARTIR DEL AÑO 2000
2707 Tecnología en Alimentos (N) 15% 20% 5% 10% 25% 10% 10% 5% --

2708 Tecnología en Sistemas (N) 10% 50% 5% 5% 30% -- -- --

2709 Tecnología Electrónica (N) 5% 35% 5% 25% 5% 15% 10% -- --

2716 Tecnología Agroambiental (D) 22% 18% 5% 8% 15% 17% 10% 5% --

2830 Tecnología en Administración de
Empresas (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

3470
Lic. En Educación Básica con
énfasis en Matemáticas. Semi
presencial

-- 30% 25% 15% -- 20% 10% -- --

3841 Contaduría Pública (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --

3845 Administración de Empresas (N) 5% 31% 10% 5% 5% 29% 15% -- --
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